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Údaje o účtovnej jednotke 

 

 
Názov účtovnej jednotky: Mesto Žiar nad Hronom 

Sídlo účtovnej jednotky:  Š. Moysesa 46, 965 19 Žiar nad Hronom 

IČO:    00 321 125 

Dátum zriadenia:   1.Februára 1991 

Spôsob zriadenia:  Podľa zákona SNR č.369/1990 Zb. 

 

Informácie o štatutárnych zástupcoch  

a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky  
 

Primátor mesta:    Mgr. Peter Antal 

Zástupca primátora mesta:  Ing. Emil Vozár/  od decembra 2014 MUDr.Ladislav Kukolík 

Priemerný počet zamestnancov  

počas účtovného obdobia:  113 

Rozpočtové organizácie zriadené účtovnou jednotkou: 

Základná škola, Ul. Dr. Jánskeho č.2, Žiar nad Hronom 

Základná škola, Ul. M.R.Štefánika č.17, Žiar nad Hronom 

Základná škola, Ul. Jilemnického č.2, Žiar nad Hronom 

Základná umelecká škola Zity Stranadovej -Parákovej, Ul. Jilemnického č.2, 
Žiar nad Hronom 

Centrum voľného času, Ul. M.R.Štefánika 2, Žiar nad Hronom 

Materská škola. Ul. Jánskeho 8, Žiar nad Hronom 

Príspevková organizácia:  Mestské kultúrne centrum, SNP 119, Žiar nad Hronom 

Právnické osoby založené  

účtovnou jednotkou:   TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o., 

Alexandra Dubčeka 45, Žiar nad Hronom 

Mestský športový klub Žiar nad Hronom, spol. s r.o.,  

A. Dubčeka 45, Žiar nad Hronom 
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1. Základná charakteristika konsolidovaného celku 
 

 

 

Mesto je samostatný územný, samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Mesto je právnickou 

osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. Základnou úlohou mesta 

pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej obyvateľov. 

1.1. Geografické údaje 

Mesto Žiar nad Hronom sa nachádza v Banskobystrickom kraji, na strednom Pohroní, v Žiarskej kotline. 

Rozprestiera sa prevažne na pravej terase rieky Hron. Katastrálna výmera mesta je 40,0 km2. Žiarska 

kotlina je na západe ohraničená pohorím Vtáčnik, na severe a východe Kremnickými vrchmi a na juhu 

Štiavnickými vrchmi. Na tomto území bola prirodzene vytvorená križovatka významných komunikačných 

spojov. Cesty z mesta sa lúčovite rozbiehajú v smeroch na Prievidzu, Nitru, Zvolen a Martin. Mestom 

prechádza železničná trať Bratislava-Zvolen. Vzdialenosť od Banskej Bystrice vzdušnou čiarou je 30 km, 

od Bratislavy 150 km.  

 

1.2. Demografia 

K 31.12.2014 malo mesto Žiar nad Hronom 18 714 obyvateľov. Hustota obyvateľstva je cca 470 obyvateľa 
na km2. 

1.3. Symboly mesta 

 Podľa VZN č. 4/1995 O používaní a ochrane symbolov mesta symbolmi mesta Žiar nad Hronom sú: 

 erb mesta, 
 farby mesta,  
 vlajka mesta,  
 pečať mesta,  
 insígnie mesta.  
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Erb mesta Žiar nad Hronom tvorí delený štít. V hornej dvojtretinovej časti erbu je strieborný kríž v 
obojstranných lúčoch zlatej farby. Spodnú časť jednej tretiny erbu tvoria dve modré vlnky na striebornom 
podklade. Stavba erbu predstavuje minulosť, ktorú zobrazuje kríž, a súčasnosť lúče znázorňujúce žiaru nad 
mestom. 

 

Farbami mesta sú zlatožltá, modrá a strieborná a symbolizujú tieto atribúty: 

 zlatožltá znázorňuje žiaru nad mestom,  
 modrá znázorňuje farbu rieky Hron,  
 strieborná znázorňuje farbu kovu vyrábaného v našom meste. 

 

Vlajka mesta Žiar nad Hronom pozostáva z troch častí rovnakej šírky, a to z modrého, strieborného a 
zlatožltého pruhu. 

 

Pečať mesta Žiar nad Hronom tvorí historický kríž v strede a nápisy Svätý Kríž a Žiar nad Hronom, ktoré sú 
umiestnené po obvode pečate. 

 

Insígnie mesta tvorí ozdobná reťaz a erb mesta Žiar nad Hronom. Mesto má tri insígnie - zlatú, striebornú a 
bronzovú. 
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Logo reprezentuje mesto navonok, používa sa na oficiálnych listinách, formulároch, navštívenkách, 
označeniach budov, na propagačných materiáloch. 

 

 

2. Organizačná štruktúra mesta Žiar nad Hronom 
 

V novembri 2014 bol v riadnych komunálnych voľbách opätovne potvrdený vo funkcii primátora mesta Mgr. 

Peter Antal. 

Primátor je, podľa zákona Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, predstaviteľ mesta, štatutárny organ a najvyšší výkonný organ mesta: 

a) zvoláva a vedie zasadnutia mestského zastupiteľstva a mestskej rady, ak tento zákon 

neustanovuje inak, a podpisuje ich uznesenia, 

b) vykonáva mestské správu, 

c) zastupuje mesto vo vzťahu k štátnym organom, k právnickým a fyzickým osobám, 

d) vydáva pracovný poriadok, organizačný poriadok mestského úradu a poriadok 

odmeňovania zamestnancov obce; informuje mestské zastupiteľstvo o vydaní a zmenách 

organizačného poriadku mestského úradu, 

e) rozhoduje vo všetkých veciach správy mesta, ktoré nie sú zákonom alebo štatútom mesta 

vyhradene mestskému zastupiteľstvu. 

f) uchováva vlajku a pečať mesta a používa mestské insignie. 

Do decembra 2014 bol zástupcom primátora mesta poslanec Ing. Emil Vozár. Komunálnych voľbách 
v novembri 2014 od ustanovujúceho decembrového  zastupiteľstva sa stal zástupcom primátora poslanec 
MUDr. Ladislav Kúkolík. Zástupca primátora zastupuje primátora v rozsahu určenom v písomnom 
poverení.  
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Mestské zastupiteľstvo 

Mestské zastupiteľstvo (MsZ)  je zastupiteľský zbor mesta zložený z poslancov, zvolených v priamych 

voľbách obyvateľmi mesta Žiar nad Hronom na 4 roky. Ich počet je 19. MsZ sa schádza podľa potreby, 

najmenej však raz za dva mesiace. Poslanci prijímajú všeobecné záväzné nariadenia a tým rozhodujú o 

základných otázkach života mesta. Spôsob zasadnutia mestského zastupiteľstva upravuje rokovací 

poriadok. Mestské zastupiteľstvo do volieb v novembri 2014 pracovalo v zložení:

Volebný obvod č.1 
PaedDr. Veronika Balážová 
Ing. Dušan Bosák 
Mgr. Martin Sklenka 
MUDr. Richard Rišňovský 
Mgr. Monika Balážová 
 

Volebný obvod č.2 
Stela Šeševičková 
Ing. Peter Dubeň 
Jozef Tomčáni 
Mgr. Monika Kopčová 
Bc. Viera Biela 
 

 
Volebný obvod č.3 
Ing. Emil Vozár 
Ing. Rastislav Uhrovič 
Ing. Mária Biesová 
Mgr. Katarína Dekýšová 
MUDr. Lýdia Cígerová 
 
 

Volebný obvod č.4 
Ing. Stella Víťazková 
Mgr. Norbert Nagy 
 
Volebný obvod č.5 
Mgr. Andrej Jánoška 
Ing. Michal Žurav
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3. Plnenie súčasných funkcií mesta Žiar nad Hronom 

3.1.Výchova a vzdelávanie 

Sieť školstva v Žiari nad Hronom tvoria 3 základné školy v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta, jedna 
cirkevná Základná škola s materskou školou v zriaďovateľskej pôsobnosti Rímsko-katolíckeho biskupského 
úradu v Banskej Bystrici a päť stredných škôl. Gymnázium a Stredná odborná škola obchodu a služieb 
patrí do pôsobnosti Banskobystrického samosprávneho kraja, Obchodná akadémia, Stredná odborná škola 
technická a Pedagogická a sociálna akadémia majú status súkromných škôl. Vysoká škola v Žiari nad 
Hronom nepôsobí. Popri základných školách je obyvateľom k dispozícii aj sieť materských škôl a detské 
jasle. O záujmovú činnosť detí a mládeže sa stará Základná umelecká škola Zity Strnadovej Parákovej 
a Centrum voľného času. 

 

 

Infraštruktúru mestských verejných športovísk a ihrísk tvorí 6 detských ihrísk, 8 multifunkčných ihrísk, ktoré 
sú počas celého roka obyvateľom k dispozícii. V priebehu roka pribudlo multifunkčné ihrisko a oddychová 
zóna „Hviezdoška“. Špeciálna pozornosť sa venuje Parku Štefana Moysesa, ktorý je národnou kultúrnou 
pamiatkou a plní funkciu prímestského relaxačného centra obyvateľov. Nachádza sa tu minizoo, 
exteriérové fitnescentrum, priestory na grilovanie a na okraji parku začína plážové kúpalisko 
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3.2. Zdravotníctvo 

V Žiari nad Hronom sa nachádza Všeobecná nemocnica, ktorá zabezpečuje zdravotnú starostlivosť nielen 

pre viac než 48 tis. obyvateľov okresu, ale aj pre spádové okresy Žarnovica a Banská Štiavnica, približne 

pre 100 000 obyvateľov. Od 1. Apríla 2014 patrí Všeobecná nemocnica Žiar nad Hronom do siete 

regionálnych nemocníc Svet zdravia a.s.. V Žiari nad Hronom sa nachádzajú: všeobecný obvodný lekári- 

10 pre dospelých a 8 pre deti a dorast; 11 Stomatologických ordinácii; 8 lekární; 67 neštátnych 

zdravotníckych zariadení. 

3.3 Sociálne zariadenia 

Sociálne zariadenia – charita, služby, domovy Sociálne služby v meste zabezpečuje Mesto Žiar nad 

Hronom (zariadenie opatrovateľskej služby, mestské detské jasle, klub dôchodcov, domáca opatrovateľská 

služba, stanica charity), VÚC (domov dôchodcov a DSS, útulok pre mužov, DSS pre mentálne postihnuté 

deti), Územný spolok SČK (spoločné stravovanie a rozvoz stravy pre dôchodcov, opatrovateľská služba, 

pranie prádla). Domáca ošetrovateľská služba je neštátny neziskový poskytovateľ. 

3.4 Hospodárstvo 

Žiar nad Hronom je administratívno-priemyselným centrom regiónu. Pri meste sa nachádza hnedý 

priemyselný park, čo je vlastne areál bývalého Závodu SNP. Dnes v ňom sídli viac ako 150 

podnikateľských subjektov. Obrat, ktorý dohromady tvoria patrí medzi najväčšie  medzi priemyselnými 

zónami na Slovensku. Medzi najvýznamnejšie spoločnosti so zahraničnými vlastníkmi, ktoré tu sídlia patria 

: Slovalco, a.s. (Nórsko), Nemak Slovakia (Mexiko), Sapa Profily (Nórsko), Fagor Ederlan (Španielsko), 

tlačiareň Quatena (Luxembursko).  

Väčšina spoločností v bývalom areáli ZSNP sa zameriava na druhotné spracovanie hliníka, Slovalco a.s. 

na výrobu primárneho hliníka. V spoločnostiach Nemak a Fagor sa vyrábajú hliníkové odliatky pre 

automobilový priemysel. Tiež sú tu bohato zastúpené firmy strojárskeho priemyslu.  

 

 

 



Konsolidovaná výročná správa mesta Žiar nad Hronom za rok 2014 

   

9 

 

4. Údaje o plnení rozpočtu Mesta Žiar nad Hronom 
 

Základným finančným nástrojom riadenia hospodárenia mesta v roku 2014 bol rozpočet schválený 

uznesením č.117/2013 zo dňa 28.11.2013. 

Schválený rozpočet pre rok 2014 bol zostavený v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých predpisov. Celkový rozpočet mesta na 

rok 2014 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený, v zmysle §10 ods.7 zákona 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy, ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet bol 

zostavený ako schodkový. Schodok kapitálového rozpočtu bol v schválenom rozpočte vykrytý príjmami 

z finančných operácii – prebytkom z minulých rokov. 

V priebehu roka 2014 boli v mestskom zastupiteľstve schválené  štyri zmeny rozpočtu: 

 I. zmena rozpočtu  -  uznesením MsZ č. 6/2014 zo dňa 20.2.2014 

 II. zmena rozpočtu - uznesením MsZ č. 36/2014 zo dňa 23.4.2014 

 III. zmena rozpočtu - uznesením MsZ  č.67/2014 zo dňa 26.6.2014 

 IV. zmena rozpočtu – uznesením MsZ  č.130/2014 zo dňa 11.12.2014 

Rozpočet mesta bol upravený o prostriedky zo štátneho rozpočtu v zmysle §14 ods. 2a) zákona 583/2004 

Z.z o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Na základe rozhodnutia primátora mesta, boli v 

zmysle VZN 1/2008 a §14, ods. 2a) zákona 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy,  

uskutočnené aj presuny medzi položkami v rámci jednotlivých programov.  

Plnenie bežného rozpočtu. Príjmy bežného rozpočtu boli na úrovni 106% oproti upravenému rozpočtu 

mesta, v celkovej sume 11 808 553 Eur. Plnenie výdavkov bežného rozpočtu mesta bolo na 97%  

upraveného rozpočtu v celkovej sume 10 741 008 Eur. Kladné saldo bežného rozpočtu bolo na úrovni         

1 067 545 Eur. 

Plnenie kapitálového rozpočtu. Celkové Kapitálové príjmy, kde hlavnú časť tvorili kapitálové transfery 

z fondov EU a ŠR na projekt  CZO boli v sume 384 830 Eur. Na druhej strane kapitálové výdavky boli v 

sume 995 196 Eur. Záporné saldo kapitálového rozpočtu v sume 610 366 Eur bolo vykryté z prebytku 

bežného rozpočtu. 

Finančné operácie. Príjmové finančné operácie boli v sume 34 369 Eur. Výdavkové finančné operácie -  

splátka istiny z úverov a zvýšenie základného imania v Technických službách,  boli v sume 484 903 Eur. 

Záporné saldo z finančných operácii bolo vykryté z prebytku bežného rozpočtu ako aj z časti, prebytkov 

predchádzajúcich rokov – rezervný fond mesta. 
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Tabuľka: Sumár rozpočtu mesta Žiar nad Hronom    (v Eur) 

Názov Schválený Upravený Plnenie % 

Bežný rozpočet         

Bežné príjmy 10 417 200 11 145 126 11 808 553 106% 

Bežné výdavky 10 417 200 11 122 126 10 741 008 97% 

Kapitálový rozpočet         

Kapitálové príjmy 0 347 658 384 830 111% 

Kapitálové výdavky 1 005 000 1 483 658 995 196 67% 

Finančné operácie         

Príjmové finančné operácie 1 311 000 1 619 000 34 369 2% 

Výdavkové finančné operácie 306 000 506 000 484 903 96% 

Celkové príjmy 11 728 200 13 111 784 12 227 752 93% 

Celkové výdavky 11 728 200 13 111 784 12 221 107 93% 

 

 

4.1. Bežný rozpočet 

Bežné príjmy 

 

Daňové príjmy – boli v roku 2014 v sume 7 266 115 Eur, čo predstavovalo plnenie na 104%. 

Najvýznamnejšia položka – Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve – bola v sume 

4 546 129 Eur, plnenie na 106% oproti schválenému rozpočtu. Druhá najvýznamnejšia položka - daň 

z nehnuteľnosti bola v celkovej sume 1 954 827 Eur, plnenie na 102% oproti schválenému rozpočtu. 

Ostatné dane za tovary a služby boli v sume 765 159 Eur, plnenie na 99%. 

Nedaňové príjmy mesta – boli na úrovni 1 660 250 Eur, čo predstavuje plnenie na 127% rozpočtu. Z toho 

významnejšie položky: Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku (prenájom pozemkov, bytových 

a nebytových priestorov vo vlastníctve mesta) boli v sume 667 150 Eur, plnenie na 107%. Administratívne 

a iné poplatky a platby boli v sume 941 287 Eur, plnenie na 145%. Z toho najvýznamnejšia položka bol 

príjem zo znečistenia ovzdušia v sume 608 901 Eur. 

Nedaňové príjmy rozpočtových organizácii (príjmy z prenájmov priestorov) – boli v sume 147 428 Eur 

Granty a transfery prijaté na účet mesta  - boli na úrovni 2 552 910 Eur. Ide o účelovo určené prostriedky 

– granty, transfery zo štátneho rozpočtu a rozpočtu EU. 

Granty a transfery prijaté na účet rozpočtových organizácii  - boli na úrovni 181 850 Eur. 
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(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

100 Daňové príjmy 6 996 000 6 996 000 7 266 115 104% 

110 Dane z príjmov a kapitálového majetku 4 295 000 4 295 000 4 546 129 106% 

111 Dane z príjmov fyzickej osoby 4 295 000 4 295 000 4 546 129 106% 

111003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 4 295 000 4 295 000 4 546 129 106% 

120 Dane z majetku 1 925 000 1 925 000 1 954 827 102% 

121 Daň z nehnuteľností 1 925 000 1 925 000 1 954 827 102% 

121001 Z pozemkov 120 000 120 000 135 904 113% 

121002 Zo stavieb 1 655 000 1 655 000 1 670 217 101% 

121003 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome 150 000 150 000 148 706 99% 

130 Dane za tovary a služby 776 000 776 000 765 159 99% 

133 Dane za špecifické služby 776 000 776 000 765 159 99% 

133001 Za psa 22 000 22 000 21 877 99% 

133003 Za nevýherné hracie prístroje 2 000 2 000 2 078 104% 

133004 Za predajné automaty 1 000 1 000 1 431 143% 

133006 Za ubytovanie 5 000 5 000 3 580 72% 

133012 Za užívanie verejného priestranstva 46 000 46 000 59 133 129% 

133013 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 700 000 700 000 677 060 97% 

200 Nedaňové príjmy 1 305 700 1 305 700 1 660 250 127% 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 625 700 625 700 667 150 107% 

212 Príjmy z vlastníctva 625 700 625 700 667 150 107% 

212002 Z prenajatých pozemkov 16 000 16 000 24 011 150% 

212003 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 609 700 609 700 643 139 105% 

220 Administratívne a iné poplatky a platby 650 000 650 000 941 287 145% 

221 Administratívne poplatky 195 000 195 000 200 772 103% 

221004 Ostatné poplatky 195 000 195 000 200 772 103% 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 9 000 9 000 25 665 285% 

222001 Za porušenie finančnej disciplíny 0 0 1 188 
 

222003 Za porušenie predpisov 9 000 9 000 24 477 272% 

223 
Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja 
a služieb 

66 500 66 500 95 949 144% 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 46 500 46 500 74 296 160% 
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223002 Za školy a školské zariadenia 20 000 20 000 21 652 108% 

223004 Za prebytočný hnuteľný majetok 0 0 1 
 

229 Ďalšie administratívne a iné poplatky a platby 379 500 379 500 618 901 163% 

229005 Za znečisťovanie ovzdušia 379 500 379 500 618 901 163% 

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 7 000 7 000 4 897 70% 

242 Z vkladov 7 000 7 000 4 897 70% 

290 Iné nedaňové príjmy 23 000 23 000 46 916 204% 

292 Ostatné príjmy 23 000 23 000 46 916 204% 

292006 Z náhrad z poistného plnenia 0 0 5 987 
 

292012 Z dobropisov 23 000 23 000 24 708 107% 

292027 Iné 0 0 16 220 
 

300 Granty a transfery 1 874 500 2 526 148 2 552 910 101% 

310 Tuzemské bežné granty a transfery 1 874 500 2 526 148 2 552 910 101% 

311 Granty 20 000 20 000 17 443 87% 

312 Transfery v rámci verejnej správy 1 854 500 2 506 148 2 535 467 101% 

312001 
Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na úhradu nákladov 
preneseného výkonu štátnej správy 

35 000 182 839 208 073 114% 

312007 Z rozpočtu obce 0 2 819 2 843 101% 

312012 
Zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov preneseného 
výkonu štátnej správy 

1 819 500 2 320 490 2 324 551 100% 

  Príjmy právnych subjektov 241 000 317 278 329 278 104% 

200 Nedaňové príjmy 135 500 147 279 147 428 100% 

300 Granty a transfery 105 500 169 999 181 850 107% 

 

Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

 Mesto (bez rozpočtových organizácii)    (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

600 Bežné výdavky 6 642 400 6 743 329 6 362 408 95% 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 1 461 146 1 433 184 1 405 913 98% 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 575 029 572 873 551 255 96% 

630 Tovary a služby 3 435 023 3 494 012 3 183 939 91% 

640 Bežné transfery 1 101 202 1 192 660 1 169410 99% 

650 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, 
pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

70 000 50 600 51 891 103% 

 

 
Rozpočtové organizácie: školy a školské zariadenia 

   
(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

600 Bežné výdavky 3 774 800 4 378 797 4 378 600 100% 

610 Mzdy 2 326 110 2 665 940 2 665 940 100% 

620 Odvody 844 027 980 889 980 886 100% 

630 Tovary a služby 591 924 658 253 658 058 100% 

640 Transfery 12 739 73 715 73 717 100% 
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4.2 Kapitálový rozpočet 

Kapitálové príjmy 

     (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

230 Kapitálové príjmy 0 0 12 177   

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 0 0 4 963 
 

233 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 0 0 7 214 
 

233001 Z predaja pozemkov 0 0 7 214 
 

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 347 658 372 654 107% 

321 Granty 0 0 25 000 
 

322 Transfery v rámci verejnej správy 0 347 658 347 654 100% 

322001 Zo štátneho rozpočtu 0 313 658 313 654 100% 

322008 Od ostatných subjektov verejnej správy 0 34 000 34 000 100% 

 

Kapitálové výdavky 

 Mesto (bez rozpočtových organizácii)    (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

700 Kapitálové výdavky 1 005 000 1 480 658 992 708 67% 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 998 000 1 473 658 986 384 67% 

720 Kapitálové transfery 7 000 7 000 6 324 90% 
 

 

Rozpočtové organizácie:  školy a školské zariadenia 
   

(v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Skutočnosť % 

700 Kapitálové výdavky 0 3 000 2 488 83% 

710 Kapitálové výdavky – sporák do kuchyne MŠ 0 3 000 2 488 83% 
 

4.3. Finančné operácie 

Príjmové finančné operácie 

     (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

400 
Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými 
pasívami 

1 311 000 1 619 000 1 569 0% 

410 
Zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek a návratných 
finančných výpomocí (len istín) 

0 0 24 0% 

411 Od úverovaných subjektov 0 0 24 0% 

411005 Od fyzickej osoby 0 0 24 0% 

450 Z ostatých finančných operácií 1 311 000 1 619 000 1 545 0% 

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0 0 1 545 
 

454 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 1 311 000 1 619 000 0 0% 

454001 
Z rezervného fondu obce a z rezervného fondu vyššieho 
územného celku 

1 311 000 1 619 000 0 0% 

500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 0 32 800 0% 

510 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 0 32 800 0% 

514 Ostatné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 0 32 800 0% 

514002 Dlhodobé – z audiovizuálneho fondu 0 0 32 800 0% 
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     (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 306 000 506 000 484 903 96% 

810 
Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na 
majetku a ostatné výdavkové operácie 

0 202 500 202 500 100% 

820 Splácanie istín 306 000 303 500 282 403 93% 

4.4 Výdavky podľa programovej štruktúry 

     (v Eur) 

Kód Názov Schválený Upravený Plnenie % 

  1 Vnútorná správa úradu 2 836 640 3 122 849 3 020 421 97% 

  1. 1 Ľudské zdroje 2 189 200 2 224 767 2 160 375 97% 

 600 Bežné výdavky 2 189 200 2 224 767 2 160 375 97% 

  1. 2 Mestský úrad 131 040 402 282 385 210 96% 

 600 Bežné výdavky 131 040 188 282 171 313 91% 

 700 Kapitálové výdavky 0 11 500 11 397 99% 

 800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 0 202 500 202 500 100% 

  1. 3 Informačné technológie 110 400 111 570 110 465 99% 

 600 Bežné výdavky 87 800 88 970 88 435 99% 

 700 Kapitálové výdavky 22 600 22 600 22 030 97% 

  1. 4 Grantový systém 30 000 30 130 30 076 100% 

 600 Bežné výdavky 30 000 30 130 30 076 100% 

  1. 5 Dlhová služba 376 000 354 100 334 295 94% 

 600 Bežné výdavky 70 000 50 600 51 892 103% 

 800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 306 000 303 500 282 403 93% 

  2 Mestská polícia 35 900 46 400 45 256 98% 

 600 Bežné výdavky 35 900 35 900 35 021 98% 

 700 Kapitálové výdavky 0 10 500 10 235 97% 

  3 Životné prostredie 2 206 330 2 519 988 2 020 763 80% 

  3. 1 Verejná zeleň 342 450 418 056 416 223 100% 

 600 Bežné výdavky 342 450 413 450 411 617 100% 

 700 Kapitálové výdavky 0 4 606 4 606 100% 

  3. 2 Vody 6 600 9 600 9 021 94% 

 600 Bežné výdavky 6 600 9 600 9 021 94% 

  3. 3 Odpadové hospodárstvo 974 500 911 500 878 391 96% 

 600 Bežné výdavky 974 500 911 500 878 391 96% 

  3. 4 Intenzifikácia separovaného zberu 109 000 87 000 58 812 68% 

 600 Bežné výdavky 109 000 87 000 58 812 68% 

  3. 5 Uzatvorenie a rekultivácia skládky 18 100 8 100 4 344 54% 

 600 Bežné výdavky 18 100 8 100 4 344 54% 

  3. 6 Centrum zhodnocovania 755 680 1 085 732 653 972 60% 

 600 Bežné výdavky 45 710 66 710 47 708 72% 

 700 Kapitálové výdavky 709 970 1 019 022 606 265 59% 

  4 Správa majetku mesta 2 004 230 2 114 352 1 868 110 88% 

  4. 1 Mestské objekty 897 900 1 070 526 882 466 82% 

 600 Bežné výdavky 835 900 821 132 680 687 83% 

 700 Kapitálové výdavky 62 000 249 394 201 779 81% 

  4. 2 Údržba chodníkov a ciest 166 000 91 780 91 581 100% 

 600 Bežné výdavky 166 000 91 780 91 581 100% 

  4. 3 Miestne komunikácie 136 000 194 170 169 400 87% 
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 600 Bežné výdavky 136 000 176 670 152 567 86% 

 700 Kapitálové výdavky 0 17 500 16 833 96% 

  4. 4 MHD 130 000 148 000 147 857 100% 

 600 Bežné výdavky 130 000 148 000 147 857 100% 

  4. 5 Verejné osvetlenie 186 000 150 000 148 677 99% 

 600 Bežné výdavky 186 000 142 000 141 438 100% 

 700 Kapitálové výdavky 0 8 000 7 239 90% 

  4. 6 Rekreačné a športové zariadenia 257 260 301 260 299 652 99% 

 600 Bežné výdavky 250 260 294 260 293 328 100% 

 700 Kapitálové výdavky 7 000 7 000 6 324 90% 

  4. 7 Príležitostné trhy 18 300 18 300 14 187 78% 

 600 Bežné výdavky 18 300 18 300 14 187 78% 

  4. 8 Mestský rozhlas 3 340 2 340 1 860 79% 

 600 Bežné výdavky 3 340 2 340 1 860 79% 

  4. 9 Riadenie projektov a investičné akcie 209 430 137 976 112 431 81% 

 600 Bežné výdavky 6 000 7 440 6 430 86% 

 700 Kapitálové výdavky 203 430 130 536 106 001 81% 

  5 Športové aktivity 131 000 141 000 137 996 98% 

 600 Bežné výdavky 131 000 141 000 137 996 98% 

  6 Kultúra 368 100 368 100 356 100 97% 

 600 Bežné výdavky 368 100 368 100 356 100 97% 

  7 Komunikačné prostriedky 125 600 125 600 125 054 100% 

 600 Bežné výdavky 125 600 125 600 125 054 100% 

  8 Sociálna starostlivosť 61 200 103 053 86 978 84% 

 600 Bežné výdavky 61 200 103 053 86 978 84% 

  9 Školstvo 3 959 200 4 570 442 4 560 459 100% 

 600 Bežné výdavky 3 959 200 4 567 442 4 557 971 100% 

 700 Kapitálové výdavky 0 3 000 2 488 83% 
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Výsledok hospodárenia 

Výsledkom hospodárenia mesta Žiar nad Hronom za rok 2014, v zmysle § 10 ods.3 pism. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, po 

vylúčení prostriedkov zo ŠR v zmysle §16, ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z.,  je prebytok vo výške 

430 470,68 Eur. 

Súčasťou rozpočtu mesta sú aj príjmové a výdavkové finančné operácie, ktoré skončili v roku 2014 

s pasívnym saldom vo výške 450 534,25 Eur 

Rozdiel medzi výsledkom hospodárenia za rok 2014 v zmysle § 10 ods.3 pism. a) a b) zákon č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov a pasívnym 

saldom z finančných operácii predstavuje sumu mínus 20 063,57 Eur. Tieto finančné prostriedky 

predstavujú skutočné použitie rezervného fondu mesta.        

   

Tabuľka: Výpočet výsledku hospodárenia mesta Žiar nad Hronom za rok 2014 (v Eur) 

Položka Suma 

Bežný rozpočet   

Bežné príjmy 11 808 552,90 

Bežné výdavky 10 741 008,32 

Saldo bežného rozpočtu 1 067 544,58 

Kapitálový rozpočet   

Kapitálové príjmy 384 830,00 

Kapitálové výdavky 995 196,36 

Saldo kapitálového rozpočtu -610 366,36 

Prostriedky vylúčené ŠR vylúčeného z VH podľa §16. ods.6 zákona 583/2004 Z.z.   

Transfer na dopravné 1 316,60 

Transfer na Asistenta učiteľa 1 900,19 

Transfer na OK súťaže pre CVČ 1 725,75 

Transfer na Havárie pre ZŠ na Ul. M.R. Štefánika 21 765,00 

Spolu vylúčené prostriedky z VH 26 707,54 

Výsledok hospodárenia v zmysle §10 ods. 3 pism. a) a b) zákona 583/2004 Z.z. 430 470,68 

Finančné operácie   

Príjmové finančné operácie 34 369,13 

Výdavkové finančné operácie 484 903,38 

Saldo finančných operácii -450 534,25 

VH + Saldo FO = prostriedky odčerpané z rezervného fondu mesta -20 063,57 
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5. Informácie o vývoji mesta Žiar nad Hronom z pohľadu účtovníctva 

5.1. Individuálna súvaha mesta Žiar nad Hronom 

 
Súvaha k 31.12.2014 

 
(v Eur) 

STRANA AKTÍV 
Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účt. obdobie 

Brutto Korekcia Netto Netto 

SPOLU MAJETOK 64 676 869,68 15 349 364,96 49 327 504,72 49 108 398,30 

Neobežný majetok 57 073 884,59 15 245 185,71 41 828 698,88 41 370 962,35 

Dlhodobý nehmotný majetok 151 722,91 113 051,17 38 671,74 46 686,69 

Softvér 103 848,07 89 177,33 14 670,74 12 539,69 

Drobný dlhodobý nehmotný majetok 5 183,84 5 183,84 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 52 255 404,21 15 132 134,54 37 123 269,67 37 170 705,11 

Pozemky 9 963 974,71 0,00 9 963 974,71 9 955 374,24 

Umelecké diela 221 554,68 0,00 221 554,68 221 554,68 

Stavby 26 261 328,96 11 237 252,57 15 024 076,39 15 829 101,39 

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných 
vecí 

1 055 223,16 841 073,15 214 150,01 201 039,39 

Dopravné prostriedky 4 042 345,45 2 684 607,41 1 357 738,04 1 979 003,04 

Drobný dlhodobý hmotný majetok 133 094,34 133 094,34 0,00 0,00 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 1 485 663,45 213 812,07 1 271 851,38 1 276 734,92 

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 9 092 219,46 22 295,00 9 069 924,46 7 707 896,85 

Dlhodobý finančný majetok 4 666 757,47 0,00 4 666 757,47 4 153 570,55 

 Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej 
účtovnej jednotke 

934 290,00 0,00 934 290,00 333 048,73 

 Podielové cenné papiere a podiely 
v spoločnosti  s podstatným vplyvom 

2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 

 Realizovateľné cenné papiere a podiely 3 729 967,47 0,00 3 729 967,47 3 820 521,82 

Ostatný dlhodobý finančný majetok 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obežný majetok 7 578 195,20 104 179,25 7 474 015,95 7 659 826,51 

Zásoby 3 121,98 0,00 3 121,98 445,36 

Materiál 3 121,98 0,00 3 121,98 445,36 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 4 635 198,47 0,00 4 635 198,47 4 878 230,00 

Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových 
organizácií do rozpočtu zriaďovateľa 

154,58 0,00 154,58 515,62 

Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a VUC 4 634 995,89 0,00 4 634 995,89 4 877 632,13 

Dlhodobé pohľadávky 1 460,53 0,00 1 460,53 1 460,53 

Ostatné pohľadávky 1 460,53 0,00 1 460,53 1 460,53 

Krátkodobé pohľadávky 372 922,86 103 332,80 269 590,06 236 208,82 

Odberatelia 210,13 0,00 210,13 709,87 

Poskytnuté prevádzkové preddavky 1 957,60 0,00 1 957,60 1 947,55 

Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí 213 071,76 68 553,03 144 518,73 130 731,85 

Pohľadávky z daňových príjmov obcí 157 683,37 34 779,77 122 903,60 96 207,71 

Pohľadávky voči zamestnancom 0,00 0,00 0,00 2 900,87 

Daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 3 710,97 

Finančné účty súčet 2 564 644,91 0,00 2 564 644,91 2 542 611,52 

Pokladnica 10 872,53 0,00 10 872,53 10 107,58 

Ceniny 3 423,64 0,00 3 423,64 4 942,04 

Bankové účty 2 550 348,74 0,00 2 550 348,74 2 527 561,90 
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Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
krátkodobé 

846,45 846,45 0,00 870,28 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci 
fyzickým osobám 

846,45 846,45 0,00 870,28 

Časové rozlíšenie 24 789,89 0,00 24 789,89 77 609,44 

Náklady budúcich období 21 487,19 0,00 21 487,19 74 515,44 

Príjmy budúcich období 3 302,70 0,00 3 302,70 3 093,70 

 

STRANA PASÍV 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce  

účtovné 
obdobie 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY 49 327 504,72 49 108 398,00 

Vlastné imanie 28 619 253,18 28 358 170,39 

Oceňovacie rozdiely súčet 77 230,66 -110 686,24 

Oceňovacie rozdiely s precenenia majetku 77 230,66 -110 686,24 

Výsledok hospodárenia 28 542 022,52 28 468 857,63 

Výsledok hospodárenia minulých rokov 28 552 586,19 28 809 049,06 

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -10 563,67 -340 192,43 

Záväzky 4 891 551,16 4 319 121,36 

Rezervy 145 774,81 193 989,23 

Rezervy zákonné krátkodobé 133 383,41 137 872,61 

Ostatné krátkodobé rezervy 12 391,40 56 116,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej 
správy 

26 707,54 1 545,30 

Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VUC 0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 491 498,31 541 908,10 

Ostatné dlhodobé záväzky 475 481,24 528 548,63 

Dlhodobé prijaté preddavky 12 888,00 8 185,37 

Záväzky zo sociálneho fondu 3 128,00 5 174,10 

Krátkodobé záväzky 1 262 412,34 404 325,57 

Dodávatelia 912 747,76 112 494,58 

Prijaté preddavky 1 972,20 1 972,20 

Ostatné záväzky 84 376,45 69 520,62 

Iné záväzky 106 239,25 72 440,65 

Zamestnanci 86 856,85 79 747,60 

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a zdravotného 
poistenia 

58 651,16 56 477,97 

Ostatné priame dane 11 487,23 11 590,51 

Transfery a ostatné zúčtovania zo subjektmi verejnej 
správy 

81,44 81,44 

Bankové úvery a výpomoci 2 965 158,16 3 177 354,16 

Bankové úvery dlhodobé 2 752 962,16 2 965 158,16 

Bežné bankové úvery 212 196,00 212 196,00 

Časové rozlíšenie 15 816 700,38 16 431 106,55 

Výdavky budúcich období 0,00 55 446,27 

Výnosy budúcich období 15 816 700,38 16 375 660,28 

Účtovný HV za rok 2014 sa vysporiada preúčtovaním z účtu 431 na účet 428 
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5.2. Náklady, výnosy a účtovný výsledok hospodárenia 

Celkové náklady mesta boli v sume 10 582 745 Eur. Štruktúra nákladov je uvedená v tabuľke. Oproti 

predchádzajúcemu obdobiu sú náklady vyššie o 128 038 Eur.  

Náklady 2014 2013 

Spotrebné nákupy (materiál, energie) 616 416,44 631 284,15 

služby (opravy, cestovné, reprezentačné ostatné) 2 224 415,55 2 272 521,00 

Osobné náklady (mzdy, odvody) 2 132 764,98 1 959 439,95 

dane a poplatky 40 049,65 38 230,10 

Ostatné náklady 196 411,72 223 635,47 

Odpisy 1 803 670,75 1 838 527,04 

Finančné náklady (úroky, ostatné) 59 638,10 62 986,85 

náklady na transfery (transfery zo ŠR, iných subjektov) 3 509 377,43 3 428 083,66 

Splatná daň z príjmov 886,31 1 848,80 

 

Celkové výnosy mesta boli v sume 10 573 067 Eur. Oproti predchádzajúcemu roku sú výnosy vyššie 

o sumu 456 704 Eur. Štruktúra výnosov je v uvedená v tabuľke. Účtovný výsledok  hospodárenia v sume 

mínus 10 564 Eur zúčtovaný na účte 431 - Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie, je preúčtovaný na 

účet 428 – Nevysporiadaný výsledok hospodárenia z minulých rokov v súlade s platnými postupmi 

účtovania. 

Výnosy 2014 2013 

Tržby za vlastné výkony a tovar (služby) 75 627,92 77 818,18 

daňové výnosy (podielové dane, ostatné daň, príjmy) 8 180 175,68 7 568 693,43 

ostatné výnosy (z predaja majetku, materiálu, pokuty) 777 810,20 916 943,52 

rezervy a opravné položky (rozpustenie) 69 661,46 72 768,51 

finančné výnosy (úroky) 4 672,41 9 740,20 

výnosy z transferov (transfery zo ŠR a iných subjektov) 1 465 119,59 1 470 289,48 

Výsledok hospodárenia po zdanení -10 563,67 -340 192,43 

 

5.3. Prehľad o stave a vývoji dlhu 

 

Mesto Žiar nad Hronom v roku 2014 splácalo tri úvery. Najstarší úver na kúpu bytového domu č.1 na Ul. J. 

Kráľa je zostatok istiny ku koncu roka 2014 v sume 177 844,77 Eur. Zostatok úveru na rekonštrukciu Domu 

pre seniorov na Ul. Tajovského je vo výške 349 212,92 Eur. Najväčší úver, ktorý mesto zobralo na 

rekonštrukciu verejného osvetlenia v ČSOB je zostatok istiny k 31.12.2014 v sume 2 965 158,16 Eur.  

V roku 2014 sme prijali z Audiovizuálneho fondu pôžičku na digitalizáciu kina v sume 32 800, s trojročnou 

splatnosťou. Prijatie úveru bolo v súlade s §17 ods.6 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých predpisov, keďže výška celkového dlhu bolo pod 

hranicou 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho roku a suma ročných splátok návratných 

zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročila 25% skutočných bežných príjmov. 
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Tabuľka: Prehľad úverov a pôžičiek mesta Žiar nad Hronom 

Poskytovateľ úveru/ účel Stav k 1.1.2014 Čerpanie Splátka istiny 
Stav k 

31.12.2014 

Audiovizuálny fond/Digitalizácia kina 0,00 € 32 800,00 € 0,00 € 32 800,00 € 

Úver OTP /bytový dom B1 236 146,13 € 0,00 € 58 301,36 € 177 844,77 € 

Úver ŠFRB /Dom pre seniorov 361 118,94 € 0,00 € 11 906,02 € 349 212,92 € 

Úver ČSOB /Verejné osvetlenie 3 177 354,16 € 0,00 € 212 196,00 € 2 965 158,16 € 

Spolu 3 774 619,23 € 32 800,00 € 282 403,38 € 3 525 015,85 € 

5.4. Poskytnuté dotácie z rozpočtu mesta  

Vysporiadanie finančných vzťahov v zmysle § 16 ods. 2 č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy.  

a) Vysporiadanie finančných vzťahov s právnickými a fyzickými osobami, ktorým bol poskytnutý 
transfer z rozpočtu mesta Žiar nad Hronom. 

 

  (v Eur) 

Príjemca Účel poskytnutia Suma 

Občianske združenie Babinec ZH Úprava priestoru autobusovej zastávky 70,00 

Slovenský zväz protifašistických bojovníkov príspevok na činnosť 590,00 

Mestský športový klub Žiar nad Hronom, spol. s r.o. Účasť fitness - ky na ME 300,00 

Mestský športový klub Žiar nad Hronom, spol. s r.o. 
Organizovanie Majstrovstiev Slovenska 
v basketbale – mladší mini 

500,00 

Jednota dôchodcov na Slovensku Príspevok na činnosť 370,00 

Rímsko-katolícka cirkev, farnosť Žiar nad Hronom 
Nákup akumulačných pecí do Kostola 
Povýšenia sv. Kríža 

1 600,00 

Zväz diabetikov Slovenska - ZO DIAŽIARA Príspevok na činnosť 100,00 

Stredná odborná škola obchodu a služieb Organizovanie Gastrofestu 250,00 

Základná škola s materskou školou Š. Moysesa 
Príspevok na akciu "Živý Betlehem" na námestí 
Š. Moysesa 

400,00 

Mestský športový klub Žiar nad Hronom, spol. s r.o. 40. výročie založenia karate klubu 200,00 

Slovenský Červený kríž, ÚzS 
Organizovanie súťaže pre deti  - Poskytovania 
prvej pomoci 

100,00 

Hlôška Štefan  
Príprava a vydanie CD - Janko Kulich a 
Kolégium 

300,00 

Prôčka Martin Vytvorenie internetového portálu "Mladý Žiar" 240,00 

Muha Štefan 
Medzinárodné školské majstrovstvá sveta v 
cezpoľnom behu 

350,00 

Muha Lukáš 
Medzinárodné školské majstrovstvá sveta v 
cezpoľnom behu 

350,00 

Ihring Jaroslav MS v latinsko-amerických tancoch juniorov 350,00 

Varechová Erika MS v latinsko-amerických tancoch juniorov 350,00 

Biesová Mária Účasť žiarskych detí na súťaži "Čo šepká les" 100,00 

Goral Zoltán 
Prenájom priestorov za účelom voľno-časových 
aktivít 

150,00 

Štefanovič Ľuboš - medzinárodná súťaž Príspevok na medzinárodnú súťaž 50,00 

Juhaňáková Michaela - 1. občan mesta 1. občan v roku 2014 70,00 

Ulrichová Mária  Ocenenie učiteľa pri príležitosti "Dňa učiteľov" 200,00 
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Valach Tomáš 
Odovzdanie časti výťažku z "Vianočného 
punču" 

153,00 

Občianske združenie Mosty 
Odovzdanie časti výťažku z "Vianočného 
punču" 

153,00 

OZ Strážni anjeli Na činnosť 106,00 

Bujňák Ján Futbalový turnaj žiakov do 7 rokov 200,00 

 

       (v Eur) 

Príjemca Účel poskytnutia Suma 

SBD - Bytový dom č. 898 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 525,00 

Bytové spoločenstvo domu č. 1509 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 705,00 

Bytové spoločenstvo domu č. 443 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 921,83 

Bytové spoločenstvo domu č. 511 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 1 005,48 

SBD - Bytový dom 903/129 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 1 124,37 

Bytové spoločenstvo domu č. 316 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 1 242,95 

Bytové spoločenstvo domu č. 401 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 1 582,74 

Bytové spoločenstvo domu č. 373 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 1 874,00 

Bytové spoločenstvo domu č. 498 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 2 414,86 

SBD - Bytový dom 283 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 2 611,49 

SBD - Bytový dom 280/126 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 3 000,00 

Bytové spoločenstvo domu č. 416 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 1 596,00 

Bytové spoločenstvo domu č. 535 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 1 749,68 

Bytové spoločenstvo domu č. 489 Grantový systém pre bytové spoločenstvá 2 121,00 

 

V zmysle zmluvy o výkonoch vo verejnom záujme a schváleného rozpočtu                                                       (v Eur)                                                                    

Prijímateľ dotácie Účel Suma 

SAD Zvolen a.s. na MHD Dotácia na MHD 147 856,71  

 

V zmysle zmluvy o finančnom príspevku a schváleného rozpočtu                                                                      (v Eur)                                                                                                       

Prijímateľ dotácie Účel Suma 

Technické služby s.r.o Dotácia na prevádzku futbalového štadiónu 59 064,90 

Sport Trend s.r.o Dotácia na prevádzku zimného štadióna 13 128,00 

MŠK s.r.o Dotácia na činnosť MŠK 120 000,00 

Technické služby s.r.o Dotácia na prevádzku krytej plavárne 221 134,63 

 

5.5. Prijaté dotácie do rozpočtu mesta  

 
Zúčtovanie prostriedkov zo štátneho rozpočtu a rozpočtu subjektov verejnej správy                         (v Eur)                                                

Poskytovateľ Účel dotácie 
Poskytnutá 

dotácie 
Použitá 
dotácia 

Použitie v 
roku 2015 

UPSV Projekt komunitní pracovníci 33 471,99 33 471,99 0,00 

MŠ SR Na vzdelávacie poukazy 25 467,00 25 467,00 0,00 

UPSV Chránená dielňa - MsP 10 718,15 10 718,15 0,00 

MŠ SR Na havárie 21 765,00 0,00 21 765,00 

UPSV Na pohrebné 159,34 159,34 0,00 

MŠ SR Na výchovu a vzdelávanie - predškolská výchova 28 862,00 28 862,00 0,00 
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MV SR Na voľby 46 844,40 46 844,40 0,00 

MŠ SR Na mimoriadne výsledky žiakov 400,00 400,00 0,00 

UPSV Na pracovníka 144,42 144,42 0,00 

MŠ SR Účelová dotácia z UPSV - Materská škola 22 299,25 22 299,25 0,00 

UPSV Na aktivačnú činnosť 17 941,29 17 941,29 0,00 

Obce Z rozpočtu obce 2 842,66 2 842,66 0,00 

MŠ SR 
Zo štátneho rozpočtu na úhradu nákladov 
preneseného výkonu štátnej správy 

2 324 551,32 2 324 551,32 0,00 

MV SR Na ohlasovňu 6 530,37 6 530,37 0,00 

MŠ SR Na školský úrad 12 924,00 12 924,00 0,00 

MV SR Na matričný úrad 29 052,84 29 052,84 0,00 

MŠ SR Na prenesené kompetencie - základné školy 2 061 671,00 2 061 671,00 0,00 

UPSV Na sociálne stravovanie 42 012,88 42 012,88 0,00 

MŠ SR Na dopravu pre žiakov 15 290,00 13 973,40 1 316,60 

MŠ SR Na školské potreby 8 997,20 8 997,20 0,00 

UPSV Na sociálne znevýhodnené prostredie 17 802,00 17 802,00 0,00 

MD a RR Na bytovú politiku 10 283,56 10 283,56 0,00 

MŠ SR Na asistenta učiteľa 44 200,00 42 299,81 1 900,19 

MŽP SR Na starostlivosť o životné prostredie 1 854,55 1 854,55 0,00 

MŠ SR Na odchodné 5 367,00 5 367,00 0,00 

MV SR Na obnovu vojnových hrobov 121,44 121,44 0,00 

UPSV Zadržané rodinné prídavky 32 474,66 32 474,66 0,00 

MD a RR Na stavebný úrad 35 969,82 35 969,82 0,00 

MŽP SR Centrum zhodnocovania odpadov - Fondy EU 85% 280 637,77 280 637,77 0,00 

MŽP SR Centrum zhodnocovania odpadov - ŠR 10% 33 016,21 33 016,21 0,00 

 

5.6  Pohľadávky podľa doby splatnosti 

  
(v Eur) 

Pohľadávky podľa doby splatnosti Zostatok 2014 Zostatok 2013 

      

Pohľadávky v lehote splatnosti 2 717,56 3 139,72 

        do jedného roka 258,38 432,46 

        do piatich rokov 456,53 605,60 

        dlhšou ako 5 rokov 2 002,65 2 101,66 

Pohľadávky po lehote splatnosti 371 665,83 321 164,77 

Spolu 374 383,39 324 304,49 

 

5.7 Záväzky podľa doby splatnosti 

  
(v Eur) 

Záväzky podľa doby splatnosti Zostatok 2014 Zostatok 2013 

Záväzky v  lehote splatnosti 1 753 910,65 946 232,67 

        do jedného roka 1 262 412,34 404 324,57 

        do piatich rokov 154 313,55 363 646,59 

        dlhšou ako 5 rokov 337 184,76 178 261,51 

Záväzky po lehote splatnosti 0,00 0,00 

Spolu 1 753 910,65 946 232,67 
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5.8. Investičné akcie mesta v roku 2014 

Tabuľka: Investičné akcie mesta v roku 2014 (v Eur) 

Názov investičných akcii Plnenie 

Nákup výpočtovej techniky – server 16 960 

Upgrade -  Informačného systému samosprávy ISS 5 069 

Nákup osobného auta pre Mestský úrad 11 397 

Nákup osobného auta pre MsP 10 235 

Parkoviská - spevnené plochy 2 389 

Zábradlie na ulici SNP 14 444 

Centrum zhodnocovania odpadov 606 265 

Agátové pódium pri pitníku v parku Š. Moysesa 2 106 

Potrubie k fontáne v Parku Š. Moysesa 2 500 

Oplotenie v parku Š. Moysesa 8 963 

Verejné osvetlenie pred ZŠ na Ul. Dr. Jánskeho 7 239 

Oplotenie detského ihriska 2 567 

Detské atrakcie na ihrisku 3 352 

Plot pri pomocnom futbalovom ihrisku 12 704 

Oddychová zóna „Hviezdoška“ 124 769 

Tienidlo nad pieskoviskom 1 872 

Vybavenie a zariadenie detského ihriska Mravček 1 732 

Rekonštrukcia výťahu v administratívnej budove 38 364 

Výkup pozemkov 733 

Kapitálový transfer - závlahový systém - Futbalový štadión 6 324 

Projektová dokumentácia  - Solárne panely-  krytá plaváreň 2 790 

Čerpadlo v kanalizácii MsKC 3 062 

Digitalizácia kina 80 985 

Projektová dokumentácia - rekonštrukcia knižnice 15 500 

Oplotenie cintorína v Šašovskom Podhradí 3 660 

Rekonštrukcia sociálnych zariadení v Detských jasliach 6 726 

 

Oddychová zóna „Hviezdoška“ 
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Centrum zhodnocovania odpadov 
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6. Údaje za konsolidovaný celok 
 

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom – 

rozpočtových organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej  účtovnej jednotky. 

Názov účtovnej jednotky  Sídlo IČO 
Dátum 

založenia 

Základná škola Ul. Dr. Jánskeho č.476/2 Žiar nad Hronom 37831500 1.4.2002 

Základná škola Ul. M.R. Štefánika č.461/17 Žiar nad Hronom 37831518 1.4.2002 

Základná škola Ul. Jilemnického č.896/2 Žiar nad Hronom 37831372 1.4.2002 

Základná umelecká škola Zity 
Strnadovej Parákovej 

Ul. Jilemnického č.896/2 Žiar nad Hronom 37831399 
1.4.2002 

Centrum voľného času Ul. M.R. Štefánika č.461/17 Žiar nad Hronom 37831411 1.4.2002 

Materská škola Ul. Dr. Jánskeho č.8 Žiar nad Hronom 42001692 1.4.2002 

 

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom – 

príspevková organizácia v zriaďovateľskej pôsobnosti konsolidujúcej  účtovnej jednotky. 

Názov účtovnej jednotky  Sídlo IČO 
Dátum 

založenia 

Mestské kultúrne centrum Ul. SNP 585/119 Žiar nad Hronom 37831500 1.4.2002 

 

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom – 

v obchodných spoločnostiach. 

Názov účtovnej jednotky  Sídlo IČO 
Dátum 

založenia 
Podie
l v % 

TECHNICKÉ SLUŹBY, Žiar nad 
Hronom, s.r.o 

Alexandra Dubčeka, 45 Žiar nad 
Hronom 31609651 28.6.1994 100 

Mestský športový klub, s.r.o 
Alexandra Dubčeka, 45 Žiar nad 

Hronom 36618537 31.3.2003 100 

FK Pohronie Žiar nad Hronom, Dolná 
Ždáňa s.r.o 

Partizánska 154/10 Žiar nad 
Hronom 

47239140 31.5.2012 50 

 

V priebehu účtovného obdobia od 1.1.2013 do 31.12.2013 nedošlo k žiadnym zmenám v štruktúre 

konsolidovaného celku mesta Žiar nad Hronom 

Názov / obchodné meno Metóda  Metóda  Metóda  

konsolidovanej účtovnej jednotky úplnej konsolidácie 
podielovej 

konsolidácie 
vlastného 

imania 

Základná škola áno     

Základná škola áno     

Základná škola áno     

Základná umelecká škola áno     

Centrum voľného času áno     

Materská škola áno     
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MsKC  áno     

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad 
Hronom, spol. s r.o. 

áno     

Mestský športový klub s.r.o áno     

FK POHRONIE Žiar nad Hronom 
Dolná Ždaňa, s.r.o. 

  áno 
 

 

Konsolidovaná súvaha 

 
STRANA AKTÍV 

 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce  

Účtovné obdobie 

Brutto Netto 

SPOLU MAJETOK 49 961 093 50 092 342 

Neobežný majetok 46 387 594 46 614 405 

Dlhodobý nehmotný majetok 38 672 46 687 

Softvér 14 671 12 540 

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 24 001 34 147 

Dlhodobý hmotný majetok 42 520 507 42 648 748 

Pozemky 10 040 537 10 003 207 

Umelecké diela 221 658 221 658 

Stavby 20 126 780 21 010 956 

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí 342 742 330 953 

Dopravné prostriedky 1 399 836 2 047 670 

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 1 3 11 135 1 318 513 

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 9  075  114 7 713 087 

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti 2 750 2750 

Dlhodobý finančný majetok 3 828 416 3 918 970 

Realizovateľné cenné papiere a podiely 3 728 972 3 819 526 

Ostatný dlhodobý finančný majetok 96 694 96 694 

Obežný majetok 3 535 675 3 384 906 

Zásoby 44 587 41 859 

Materiál 0 0 

Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy 48 61 546 

Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC 0 61 463 

Zúčtovanie transferov medzi subjektmi verejnej správy 48 82 

Dlhodobé pohľadávky 3 247 3 841 

Odberatelia 1 765 1 941 

Ostatné pohľadávky 1 482 1 900 

Krátkodobé pohľadávky 303 924 334 160 

Odberatelia 40 084 41 502 

Poskytnuté prevádzkové preddavky 3 958 1 976 

Ostatné pohľadávky 2 790 12 431 

Pohľadávky z nedaňových príjmov obci a VÚC 88 677 130 731 

Pohľadávky z daňových príjmov obci a VĆ 122 904 96 208 

Pohľadávky voči zamestnancom 0 2 901 

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia 4 535 0 

Daň z príjmov 0 3710,97 
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Daň z pridanej hodnoty 0 2 432 

Ostatné dane a poplatky 435 433 

Iné pohľadávky 40 542 41 835 

Finančné účty 3 183 869 2 942 631 

Pokladnica 18 410 18 867 

Ceniny 4 059 7 568 

Bankové účty 3 161 048 2 915 784 

Výdavkový rozpočtový účet 198 191 

Príjmový rozpočtový účet 155 222 

Poskytnuté návratné  finančné výpomoci krátkodobé 0 870 

Poskytnuté návratné finančné výpomoci fyzickým osobám 0 0 

Časové rozlíšenie 37 825 93 031 

Náklady budúcich období 34 522 89 643 

Príjmy budúcich období 3 303 3 380 

 

STRANA PASÍV 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce  
účtovné obdobie 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY   49 961 094 50 092 343 

Vlastné imanie   28 333 748 28 226 273 

Oceňovacie rozdiely súčet   0  90 554 

Oceňovacie rozdiely s precenenia 
majetku 

  0 90 554 

Fondy  468 193 262 992 

Zákonný rezerv fond  8 151  11 229 

Ostatné fondy  460 042 251 762 

Výsledok hospodárenia   27 865 555 27 872 727 

Výsledok hospodárenia minulých 
rokov 

  27 801 531 28 197 234 

Výsledok hospodárenia za účtovné 
obdobie 

  64 024 -324 508 

Záväzky   5 565 889 5 173 478 

Rezervy   165 915 306 019 

Rezervy zákonné dlhodobé  133 383 137 873 

Rezervy zákonné krátkodobé   17 288 17 645 

Ostatné krátkodobé rezervy   15 244 150 501 

Zúčtovanie medzi subjektmi 
verejnej správy 

  26 708 1 545 

Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a 
VÚC 

 26 708 1 545 

Dlhodobé záväzky   570 494 616 898 

Ostatné dlhodobé záväzky   475 481 528 549 

Dlhodobé prijaté preddavky   12 889 8 185 

Záväzky zo sociálneho fondu   9 002 8 900 

Záväzky z nájmu  58 407 54 954 

Iné záväzky  14 715 16 309 

Krátkodobé záväzky   1 817 151 1 000 966 

Dodávatelia   976 085 202 146 
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Nevyfakturované dodávky   56 349 52 321 

Ostatné  záväzky   84 764 70 655 

Nevyfakturované dodávky  1 594 3 143 

Záväzky z nájmu  25 395 18 203 

Iné záväzky  127 458 141 050 

Zamestnanci   302 921 283 079 

Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia a 
zdravotného poistenia 

198456 190 489  

Daň z príjmov  7 408 455 

Daň z pridanej hodnoty  2 971 427 

Ostatné priame dane   32 655 32 267 

Daň z pridanej hodnoty   2 971 427 
Transfery a ostatné zúčtovania zo 
subjektmi verejnej správy 

  999 6 731 

Bankové úvery a výpomoci  2 985 621 3 248 050 

Bankové úvery  2 764 462 2 982 658 

Bežné bankové úvery  2148 196 265 392 

Ostatné krátkodobé finančné 
výpomoci 

 2 963 0 

Časové rozlíšenie   16 061 457 16 692 592 

Výdavky budúcich období   37 55 580 

Výnosy budúcich období   16 061 419 16 637 011 

 

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát 

    
v Eur 

Náklady 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 

účt. obdobie Hlavná činnosť 
Podnikateľská 

činnosť 
Spolu 

Spotrebované nákupy 1 447 834 361 885 1 809 719 1 946 710 

Spotreba materiálu 751 991 194 452 946 443 988 195 

Spotreba energie 695 844 167 432 863 276 958 515 

Služby 1 913 532 479 240 2 392 772 2 222 098 

Opravy a udržiavanie 210 354 159 367 369 721 255 603 

Cestovné 6 422 25 392 31 814 28 733 

Náklady na reprezentáciu 13 437 2 784 16 221 17 346 

Ostatné služby 1 683 319 291 697 1 975 016 1 920 417 

Ostatné náklady 6 242 290 740 634 6 982 924 6 447 073 

Mzdové náklady 4 450 462  523 913 4 974 374 4 588 631 

Zákonné sociálne  poistenie 1 545 268 188 877 1 734 144 1 598 289 

Ostatné sociálne poistenie 72 763 0 72 763 69 637 

Zákonné sociálne náklady 172 109 27 845 199 954 190 515 

Ostatné sociálne náklady 1 688 0 1 688 0 

Dane a poplatky 39 567 3 965 43 532 42 242 

Daň z motorových  vozidiel 0 2 946 2 946 3 195 

Ostatné dane a poplatky 39 567 1 020 40 586 39 047 

Ostatné náklady na prev. činnosť 248 346 26 288 274 634 357 952 
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Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku 

43 719 7 325 51 044 154 964 

Zmluvné pokuty, penále a úroky z 
omeškania 

0 679 679 0 

Ostatné pokuty, penále a úroky 
z omeškania 

10 1 274 1 284 1 674 

Odpis pohľadávky 27 922 408 28 330 22 888 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 176 696 16 602 193 298 178 421 

Manká a škody    6 

Odpisy, rezervy a oprav. Z pol. Z prev. 
Čin. A fin čin. 
A zúčt. Časového rozlíšenia 

2 070 394 80 194 2 150 588 2 272 465 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku 
A dlhodobého hmotného majetku 

2 000 960 80 194 2 081 154 2 124 200 

Rezervy a opravné položky 
z prevádzkovej činnosti 

69 434 0 69 434 148 265 

Tvorba zákonnej rezervy z prevádzkovej 
činnosti 

0 0 0 49 880 

Tvorba ostatnej rezervy z prevádzkovej 
činnosti 

15 244 0 15 244 98 385 

Tvorba ostatných opravných položiek 
z prevádzkovej činnosti. 

31 895 0 31 895 0 

Tvorba opravných položiek 
s prevádzkovej činnosti 

22 295 0 22 295 0 

Finančné náklady 65 950 14 727 80 678 83 297 

Predané cenné papiere a podiely 0 10 495 10 495 7 121 

Úroky 51 892 0 51892 57 060 

Kurzové straty 4 0 4 75 

Ostatné finančné náklady 14 034 4 232 18 267 19 038 

Manká a škody na finančnom majetku 20 0 20 2 

Mimoriadne náklady 80 0 80 2 979 

Škody 80 0 80 0 

Ostatné  mimoriadne náklady 0 0 0 2 979 

Náklady na transfery a náklady 
z odvodu  z príjmov 

425 392  5 500 430 892 465 880 

Náklady na transfery z rozpočtu obce 
alebo z rozpočtu VUC 

82 0 82 157 

Náklady na transfery z rozpočtu obce 
alebo z rozpočtu VUC subjektom mimo 
rozpočtu verejnej správy 

379 457 0 379 457 439 000 

Náklady na ostatné transfery 45 853 5 500 51 353 26 723 

 

    
v Eur 

Výnosy, daň z príjmov a výsledkov 
hospodárenia 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce 

účt. obdobie Hlavná činnosť 
Podnikateľská 

činnosť 
Spolu 

Tržby za vlastné výkony a tovar 885 072 610 342 1 495 414 1 236 462 

Tržby z predaja služieb 885 072 610 342 1 495 414 1 236 462 

Daňové a colné výnosy a výnosy 
z poplatkov 

8 159 959 0 8 159 959 7 548 248 

Daňové výnosy samosprávy 6 576 341 0 6 576 341 6 198 345 
Výnosy z poplatkov 1 583 618 0 1 583 618 1 349 904 
Ostatné výnosy z prevádzkových  
činností 

796 329 122 780 919 108 1 109 820 
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Tržby z predaja dlhodob. Nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku 

11 521 9 817 21 338 166 118 

Tržby z predaja materiálu 10 0 10 150 

Ostatné pokuty, penále a úroky 
z omeškania 

30 1414 0 30 141 17 080 

Zmluvy pokuty, penále 1 000 474 1 474 0 

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 753 656 112 489 866 145 926 472 

Zúčtovanie rezerv a opravných 
položiek z prevádzkovej činnosti 
a finančnej činnosti a účtovanie 
časového rozlíšenia 

164 046 1 459 165 505 178 450 

Zúčtovanie rezerv a opravných 
položiek z prevádzkovej činnosti 

164 046 1 459 165 505 176 326 

Zúčtovanie ostatných rezerv 
z prevádzkovej činnosti  

149 695 0 149 695 157 102 

Zúčtovanie zákonných opravných 
položiek 

0 1 459 1 459 0 

Zúčtovanie ostatných opravných položiek 
z prevádzkovej činnosti 

14 351 0 14 351 19 224 

Zúčtovanie rezerv a opravných 
položiek 

0 0 0 2 124 

Zúčtovanie opravných položiek z fin. 
činnosti 

0 0 0 2 124 

Finančné  výnosy 5 840 2 526 8 366 12 765 

Tržby z predaja cenných papierov  2 500 2 500 0 

Úroky 4 707 26 4 733 9 786 

Ostatné finančné výnosy 1 133 0 1 133 2 979 

Mimoriadne výnosy    110 

Náhrady škôd    110 

Výnosy transferov z rozpočtových 
príjmov v obciach 

3 485 393 0 3 485 393 3 432 521 

Výnosy z transferov a rozpočtových 
príjmov v obciach 

2 479 118 0 2 479 118 2 337 271 

Výnosy samosprávy z bežných transferov 
zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov 
verejnej správy. 

876 895 0 876 895 886 190 

Výnosy samosprávy z bežných transferov 
od ostatných subjektov verejnej správy 

50 823 0 50 823 114 371 

Výnosy samosprávy z kapitál. Transferov 
od subjektov mimo verejnej správy 

78 557 0 87 557 94 689 

Účtovná trieda 6 celkom 13 496 639 737 106 14 233 744 13 518 378 

Výsledok hospodárenia 1 043 253 -975 327 67 926 -322 318 

Splatná daň z príjmov 996 2 906 3 902 2 189 

Výsledok hospodárenia po zdanení 1 042 257 -978 233 64 024 -324 508 

 

 


